
 
 

UCHWAŁA NR XI/81/2025 
RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Paszowice w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz.1580 
ze zm.) Rada Gminy Paszowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Paszowice w 2025 roku" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Paszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice: 
Aleksander Zaremba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 2062



Załącznik do uchwały nr XI/81/2025 
Rady Gminy Paszowice 
z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI 
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 

TERENIE GMINY PASZOWICE W 2025 ROKU 

WPROWADZENIE  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Paszowice uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paszowice 

w 2025 r.”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580).  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, kotów wolno żyjących, zwierząt 
gospodarskich oraz zwierząt dzikich. 

Cele i zadania Programu  

§ 1. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt, zapewnienie właściwej opieki 
zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Paszowice, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu 
gminy oraz zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych 
w tym dzikich zwierząt w granicach administracyjnych gminy Paszowice.  

2. Zadania priorytetowe: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9) kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców gminy Paszowice oraz 
kotów wolno żyjących z terenu administracyjnego gminy; 

10) edukacja mieszkańców gminy Paszowice w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi i dzikimi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. 1.Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Paszowice, przy współpracy z podmiotami:  

1) Schronisko dla zwierząt – Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu ul. W. Łokietka 7 58-303 Wałbrzych 
- w zakresie dotyczącym utrzymania i sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 
Gminy Paszowice– zwane w dalszej części schroniskiem;  

2) Transport zwierząt – Firma Gaja Hotel dla Psów Anna Sikorska, Chroślice 20, 59-424 Męcinka w 
zakresie wyłapania zwierząt bezdomnych i dzikich kotów z terenu gminy Paszowice i ich transportu 
do Schroniska lub lecznicy – zwana w dalszej części firmą przewozową;Gabinet weterynaryjny – 
Przychodnia Weterynaryjna „Animal” Bartosz Łasicki ul. Gagarina 3b, 59- 400 Jawor - w zakresie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2062



świadczenia usług weterynaryjnych wykonywanych na zwierzętach z terenu gminy Paszowice – zwany 
w dalszej części gabinetem weterynaryjnym;  

3) Gospodarstwo rolne Pana Bogdana Tomzika, Sokola 6, 59-411 Paszowice – w zakresie zapewnienia 
miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – zwane w dalszej części gospodarstwem rolnym;  

4) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 
w Paszowicach w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania – zwani w dalszej 
części społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących.  

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Paszowice za 
pośrednictwem Kierownika Referatu gospodarki komunalnej i inwestycji w Urzędzie Gminy 
w Paszowicach. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt gmina 
Paszowice realizuje w Schronisku dla Zwierząt w Wałbrzychu zgodnie z zawartą umową nr 43/UG/2024 
z dnia 4 grudnia 2024 r.  

2. Odławianie zwierząt bezdomnych odbywa się przez firmę przewozową niezwłocznie, po otrzymaniu 
zgłoszenia przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach.  

3. Schronisko będzie kontrolowane co najmniej raz na pół roku przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy w Paszowicach. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie 
znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie gminy.  

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz kontrolowanie populacji 
poprzez współdziałanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach z mieszkańcami, oraz 
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, utworzenie rejestru kotów wolno żyjących;  

2) codzienne dokarmianie kotów karmą zakupioną przez gminę Paszowice poprzez wystawianie misek 
z karmą, oraz wodą, na terenie ich przebywania przez społecznych opiekunów lub pracownika Urzędu 
Gminy w Paszowicach. Karma będzie kupowana oraz wydawana przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy Paszowice społecznym opiekunom po zgłoszeniu zapotrzebowania; 

3) kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących lub pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach (zabiegi przeprowadzane przez: 
gabinet weterynaryjny). Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc 
macierzystego bytowania). Podmiotem odpowiedzialnym odłowienie i dowiezienie kotów jest firma 
przewozowa; 

4) zapewnienie schronienia poprzez wystawienie całoroczne budek zakupionych przez gminę w miejscu 
bytowania kotów wolno żyjących przez pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach. 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi 
Urząd gminy w Paszowicach na bieżąco go aktualizując.  

4. Na terenie gminy Paszowice nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy z Gminą 
objęłyby opieką koty wolno żyjące. 

5. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację ZWIERZ, 
w którym gmina Paszowice bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów 
kastracji i znakowania (poprzez widoczne nacięcie prawego ucha, podczas trwania narkozy do zabiegu 
kastracji) kotów wolno żyjących (samic i samców), pokrywane przez Gminę w 100% (50% środki gminne 
i 50% środki otrzymane z Fundacji ZWIERZ). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2062



1) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania 
przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących lub pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach;  

2) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 
sprzętu przez mającą odpowiednie uprawnienia firmę przewozową a następnie koty wolno żyjące zostaną 
niezwłocznie przewiezione do gabinetu weterynaryjnego celem poddania ww. zabiegom; w zakresie opieki 
pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta ze wsparcia społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe Gmina zapewni opiekę tym zwierzętom 
według zaleceń gabinetu weterynaryjnego wykonującego zabieg;  

3) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania 
chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki; 

4) jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, Gmina we 
współpracy ze schroniskiem zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia 
stałego domu (adopcja).  

Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Paszowice prowadzone będzie przez firmę 
przewozową posiadającą stosowne uprawnienia w sposób stały, na podstawie zgłoszeń upoważnionego 
pracownika Urzędu Gminy w Paszowicach. Zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu 
Gminy w Paszowicach 59-411 Paszowice 137 pokój nr 12 oraz telefonicznie pod nr tel.: 76 870 60 78 w dni 
robocze w godzinach pon. wt. czw. pt. od 7:00 do 15:00, śr. od 7:00 do 16:00 oraz całodobowo pod nr tel.: 
536 300 017. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta: 

1) celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym odławiania na podstawie 
otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz całodobowej opieki) nad 
bezdomnymi zwierzętami, Gmina podpisała umowę podmiotami określonymi w § 2 ust. 1 pkt 2 i pkt 3;  

2) odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna; 

3) w sytuacji pogryzienia przez nie człowieka wdrożona zostanie procedura dotycząca obserwacji pod 
względem ewentualnego zachorowania na wściekliznę (natychmiastowe powiadomienie Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Jaworze o zdarzeniu); 

4) odłowione z terenu Gminy Paszowice bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do schroniska, będą 
obligatoryjnie trwale znakowane oraz poddawane zabiegowi kastracji; 

5) właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po udokumentowaniu lub 
uwiarygodnieniu prawa własności. 

Obligatoryjna kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Obligatoryjną kastrację zwierząt realizuje schronisko zgodnie z zawartą umową.  

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

3. Jeżeli brak jest przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia, lub zbyt młodym wiekiem, 
zwierzę zostaje poddane zabiegowi w możliwie najszybszym terminie do 6 tygodniu po umieszczeniu 
w schronisku.  

4. W sytuacji, gdy zwierzę jest zbyt młode, aby poddać je zabiegowi sterylizacji lub kastracji 
w schronisku, nowy opiekun w umowie adopcyjnej zostaje zobowiązany do poddania zwierzęcia zabiegowi 
w terminie miesiąca od ukończenia 9 miesiąca życia, nie doprowadzając przy tym do zapłodnienia 
zwierzęcia. 

5. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia kastracji, przyczynę odmowy należy wskazać 
w dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej zwierzęcia sporządzonej w schronisku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2062



Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli, tymczasowego opiekuna i przekazanie zwierzęcia nowym opiekunom 
Gmina realizuje poprzez:  

1) schronisko dla zwierząt przez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania tj. zamieszczanie ogłoszeń na mediach społecznościowych: 
https://www.facebook.com/SchroniskodlaBezdomnychZwierzatwWalbrzychu/ i stronie internetowej 
schroniska: https://schronisko.walbrzych.pl/;  

2) Urząd Gminy poprzez ogłoszenia wszystkich znalezionych zwierząt na terenie Gminy niezwłocznie po 
otrzymaniu informacji o znalezionym zwierzęciu lub odłowieniu, tj. w tym samym dniu oraz promocje 
adopcji zwierząt ze schroniska na oficjalnej stronie internetowej Gminy: https://paszowice.pl/ oraz 
w mediach społecznościowych: https://www.facebook.com/people/GminaPaszowice/100064785364200/; 

3) Urząd Gminy poprzez stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej oraz w formie 
ogłoszeń ze zwierzętami oczekującymi adopcji. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów jest realizowane przez gabinet weterynaryjny:  

1) właściciele ślepych miotów, chcąc dokonać ich uśpienia, zobowiązani są do zgłoszenia do Urzędu 
Gminy w Paszowicach, pokój numer 12 w godzinach pracy Urzędu, w celu pobrania zlecenia na wykonanie 
zabiegu, z którym udają się do ww. gabinetu weterynaryjnego; 

2) ślepe mioty kotów wolno żyjących wraz z kotką zgłoszone przez społecznych opiekunów lub 
pracownika Urzędu Gminy Paszowice będą odławiane i zawiezione do gabinetu weterynaryjnego przez 
firmę przewozową; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń – sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny (podanie środka usypiającego); 

4) samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną oraz w możliwie najbliższym 
czasie poddana zabiegowi kastracji. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy jaką Gmina Paszowice zawarła z właścicielem gospodarstwa 
rolnego, zakres umowy określa m.in. gotowość zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym, Gmina podejmie starania w zakresie 
odnalezienia ich właściciela i/lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

Całodobowa opieka weterynaryjna 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie 
Gminy z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą pomiędzy Gminą Paszowice 
i gabinetem weterynaryjnym, dającą możliwość korzystania przez Gminę z usług weterynaryjnych przez 
całą dobę.  

- Gabinet weterynaryjny przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę 
celem jego dalszego leczenia w gabinecie weterynaryjnym, 

- w przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 
na to pozwala, trafia ono do schroniska dla zwierząt – Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2062



- w przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 
naturalnego bytowania, w sytuacji gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w stanie samodzielnie 
funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka dla 
dzikich zwierząt, 

- w celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z: upoważnionym pracownikiem Urzędu Gminy w Paszowicach w dni robocze w godzinach 
pon., wt., czw., pt. od 7:00 do 15:00, śr. od 7:00 do 16:00 pod nr tel.: 76 870 60 78, całodobowo pod nr. tel.: 
536 300 017  

Kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 11. 1. Mieszkańcy Gminy Paszowice, których sytuacja życiowa, nie pozwala na pokrycie kosztów 
zabiegów kastracji i znakowania zwierząt lub znacznie je utrudnia, mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację 
i znakowanie zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę 
w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!”.  

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Paszowice, tj. 50% 
stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ. Do 
dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania zwierzęcia. 
Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np.: koszty dojazdu do placówki 
weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, ponosi właściciel zwierzęcia. 

3. Gmina Paszowice pokryje koszty zabiegów kastracji i znakowania zwierzęcia osobom niezamożnym 
zamieszkałym na terenie gminy według kolejności zgłoszeń. Osoby, które są zainteresowane nieodpłatnym 
udziałem w projekcie, zobowiązane są do wypełnienia wniosku (załącznik nr 1) o dofinansowanie zabiegu 
kastracji/chipowania psa/kota w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paszowice w 2025 r.” i złożenie w Urzędzie Gminy Paszowice. Po 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gmina wyda „Zgodę na wykonanie zabiegu kastracji/chipowania 
w 2025 r.” 

4. Na podstawie pobranej z Urzędu Gminy Paszowice zgody, będą wykonywane przez gabinet 
weterynaryjny, zabiegi kastracji i znakowania zwierząt właścicielskich.  

5. Warunkiem otrzymania zgody na zabieg jest okazanie książeczki zdrowia 
zwierzęcia/paszportu/rodowodu potwierdzającego prawa do zwierzęcia w przypadku psa/kota 
właścicielskiego. W przypadku psów należy okazać również ważne szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

6. Wszystkie zwierzęta poddane zabiegowi kastracji a nie posiadające chipa, będą również chipowane - 
jest to warunek obligatoryjny jeżeli właściciel zwierzęcia chce skorzystać z nieodpłatnej pomocy Gminy. 
Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 
ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/).  

Edukacja mieszkańców Gminy 

§ 12. 1. Realizacja edukacji mieszkańców w zakresie pomocy zwierzętom domowym oraz dzikim 
i zapobieganiu bezdomności poprzez:  

1) kampanie informacyjne na stronie internetowej Gminy Paszowice, oficjalnych mediach 
społecznościowych oraz plakaty z materiałami edukacyjnymi; 

2) organizacja warsztatów i szkoleń dla mieszkańców Gminy z wolontariuszami schroniska lub 
przedstawicielami organizacji zajmujących się pomocą zwierzętom; 

3) edukacja w szkołach: organizowanie wycieczki do schronisk dla zwierząt lub spotkania 
z przedstawicielami organizacji zajmujących się pomocą zwierzętom/wolontariuszami schroniska. 

Środki finansowe na realizację Programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2062



§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Paszowice.  

2. Środki przeznaczone na realizacje zadań określonych w niniejszym Programie wynoszą 32.700 zł. 

3. Zadania jednostki związane z wydatkowaniem środków związane na realizacją Programu 
przedstawiają się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 14.760 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.200 zł; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami: 

a) dokarmianie – 300 zł, 

b) zapewnienie schronienia (budki) – 300 zł, 

c) opieka weterynaryjna – 400 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 1.240 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – 1.000 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych w udziałem zwierząt 
– 2.000 zł; 

7) usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

8) edukacja mieszkańców – 500 zł; 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

10) realizacja projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” w ramach którego finansowane są działania 
obejmujące wykonywanie zabiegów kastracji wraz z trwałym znakowanie zwierząt domowych (samic 
i samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Paszowice, a także zabiegów 
kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców) w 100 % (50% środki gminne i 50 % środki 
z Fundacji Zwierz) – 10.000: 

a) koty wolno żyjące: 

- kastracja – 3.000 zł, 

- chipowanie (nacięcie ucha) – 1.000, 

b) zwierzęta właścicielskie: 

- kastracja – 5.000 zł, 

- chipowanie – 1.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2062



 
 

 
 
Miejscowość, data………………..………………….. 

 

Imię i nazwisko:…………….…………………………….. 

Adres:……………………………………………………… 

Telefon:………………………………………………….. 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu kastracji/chipowania psa/kota w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paszowice w 2025 r.” 

 

 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/chipowania* zwierzęcia, którego jestem 
właścicielem/opiekunem*. 
Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

a) Pies/kot* rasy ................................. 
b) Wiek ...................................... 
c) Płeć ....................................... 
d) Miejsce przebywania zwierzęcia ................................ 
e) Imię ....................................... 
f). Czip 

• Nie posiada* 
• Posiada *– nr chipa…………………………………………………………… 
- baza danych rejestracji chipa …………………………… 

- Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w zabiegu.  

- Oświadczam, że jestem mieszkańcem gminy Paszowice. 

- Oświadczam, że stan zdrowia psa lub kota którego jestem właścicielem pozwala na wykonanie zabiegu i nie będę 

dochodził prawa do odszkodowania w przypadku śmierci lub innych powikłań zdrowotnych zwierzęcia. 

- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia innych zabiegów 

leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów.  

- Oświadczam, że zapoznałam/em się z regulaminem wykonywania zabiegów kastracji i chipowania w ramach programu 

„Zwierzowa Akcja –Kastracja” na terenie Gminy Paszowice w 2025 r., i akceptuję jego warunki. 

- Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 

realizacji programu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. 

- Oświadczam, że zostałem poinformowany o tym, że Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Zwierząt ZWIERZ może 

skontaktować się ze mną w celu zweryfikowania porozumień zawartych w ramach realizacji Zwierzowej Akcji Kastracja. 

- Oświadczam, że wyrażam zgodę na obligatoryjne elektroniczne oznakowanie zwierzęcia (czipowanie) oraz 

wprowadzenia danych do Internetowej Bazy Danych „Safe Animal” 

- Oświadczam, iż jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia. 

*Niepotrzebne skreślić 

 
Załączniki: 
1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów), 

 

............................................. 
podpis wnioskodawcy 

 

Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Paszowice w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2062



 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z realizacją wymogów art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

„RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu 

prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Paszowice, z siedzibą w Paszowice 137, 59-

411 Paszowice. 

2. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust.1 lit. c RODO w związku ze złożonym 

wnioskiem. 

3. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celu wskazanym powyżej Pani/Pana dane mogą 

być udostępnione innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami danych mogą być: 

− podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie przepisów prawa; 

− organy ochrony prawnej (m.in. Policja, Prokuratura, Sąd) w związku z prowadzonym postępowaniem; 

− podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie 

zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 

− pracownicy, którzy są upoważnieni do przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

4. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Konsekwencją ich niepodania lub 

żądania ich usunięcia będzie odstąpienie od realizacji indywidualnej sprawy administracyjnej. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego powyżej 

celu przetwarzania, a następnie archiwizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

6. Przysługuje Pani /Panu prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych (art. 15 RODO), prawo ich 

sprostowania (art. 16 RODO) lub ograniczenia przetwarzania (art. 18 RODO). 

(Uwaga: realizacja powyższych praw musi być zgodna z przepisami prawa, na podstawie których odbywa się przetwarzanie danych). 

8. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

10. Jeżeli Pani/ Pan uzna, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest nieprawidłowe przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

11. Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

12. Niniejsza informacja nie wymaga od Państwa żadnych dodatkowych działań. 

 

............................................ 
podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2062


	UCHWAŁA NR XI/81/2025 RADY GMINY PASZOWICE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PASZOWICE W 2025 ROKU
	Zalacznik 2 Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Paszowice w 2025 roku

		2025-04-16T09:15:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




